
1/5 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity  
Zápis ze zasedání ze dne 20. června 2023 

  

Přítomni  
Členové AS LF: 25 členů dle prezenční listiny (příloha č. 1) 

Zvaní hosté: děkan Martin Repko, proděkanky Lydie Izakovičová Hollá, Kateřina Kaňková, Andrea 
Pokorná, proděkani Tomáš Kašpárek, Lubomír Křivan, Petr Štourač, tajemník Michal 
Sellner, prof. Eva Brichtová, Mgr. Michal Koščík, prof. Ondřej Ludka 

Omluveni: Pavlína Černochová, Leoš Křen, Marek Svoboda, Andrea Šprláková-Puková, Sára Blahová, 
Klára Fialová, Veronika Kadečková  

Program zasedání:   

1. Zahájení 
2. Informace o změnách v členství AS LF MU 
3. Záměr děkana jmenovat proděkany 
4. Návrh jmenování členů Disciplinární komise LF MU 
5. Změna názvu kliniky 
6. Výroční zpráva o činnosti LF MU v roce 2022 
7. Zpráva předsedů komisí AS LF MU 
8. Volba členů komisí AS LF MU 
9. Zpráva děkana 
10. Různé 

 
 

1. Zahájení a schválení programu  

Předseda AS přivítal všechny přítomné a konstatoval usnášeníschopnost AS LF. Prezenční listina je 
přílohou tohoto zápisu.    
Pořízením zápisu byla pověřena Mgr. Eliška Vladíková.   
 
K navrženému programu nebyly připomínky, program zasedání byl jednohlasně přijat.   
   

2. Informace o změnách v členství AS LF MU  

Předseda VaMK  Začátkem června ukončila úspěšně studium Mgr. Veronika Koňaříková, na uvolněné 
místo nastoupila náhradnice Veronika Kadečková. Studium ukončil rovněž 
Bc Michael Kulhánek, další náhradník v daném volebním obvodu nebyl zvolen, 
mandát zůstává neobsazen. Volby budou vypsány na přelomu září a října.   

Předseda AS  Poděkoval senátorům, kteří ukončili mandát za jejich činnost. 
   

3.   Záměr děkana jmenovat proděkany  

Děkan  Představil návrhy na jmenování dvou proděkanů. Proděkankou pro záležitosti 
studentů a vnější vztahy by rád pověřil prof. Evu Brichtovou, která je dlouholetým 
členem akademické obce, dlouhodobě se podílí na záležitostech studentů. Novou 
proděkanskou pozicí – proděkanem pro personální záležitosti, vnitřní organizaci a 



2/5 

legislativu, by rád pověřil Mgr. Michala Koščíka, jehož náplní činnosti by byla agenda, 
která nebyla doposud systematizovaná, zahrnovala by mj. i přípravu systematizace 
pracovních míst a agendu v rámci HR Award. Při té příležitosti zmínil, že 10 proděkanů 
mají rovněž ostatní lékařské fakulty.  

Proběhlo krátké představení navržených proděkanů.  

Příspěvků do diskuze nebylo. 

Skrutátory pro tajné volby byli zvoleni: Jiří Dolina, Maxim Ipati, Matyáš Rec. 

Souhlas se jmenováním prof. Evy Brichtové, Ph.D., proděkankou pro záležitosti studentů a vnější 
vztahy 
Počet přítomných členů před hlasováním: 25 
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
Souhlas se jmenováním Mgr. Bc. Michala Koščíka, Ph.D. proděkanem pro personální záležitosti 
vnitřní organizaci a legislativu 
Počet přítomných členů před hlasováním: 25 
Pro:   22 
Proti:  1 
Zdržel se: 2 
 
Přijaté usnesení:  
Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity vyjadřuje v souladu s § 27 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů, podporu záměru děkana jmenovat níže uvedené proděkany: 
prof. MUDr. Eva Brichtová, Ph.D.: Proděkanka pro záležitosti studentů a vnější vztahy 
Mgr. Bc. Michal Koščík, Ph.D.:  Proděkan pro personální záležitosti, vnitřní organizaci a legislativu. 

 

4. Návrh jmenování členů Disciplinární komise LF MU 

Děkan Navrhl pro další funkční období tyto členy Disciplinární komise LF MU: 
doc. PharmDr. Jan Juřica, Ph.D., prof. MUDr. Filip Růžička Ph.D., MUDr. Filip Marek, 
Ph.D., Kristián Kalianko, Sára Blahová a Adam Wechsler. 
 

Příspěvků do diskuze nebylo. 
 

Návrh jmenování členů Disciplinární komise LF MU 
Počet přítomných členů před hlasováním: 25 
 
doc. PharmDr. Jan Juřica, Ph.D. 
Pro:   24 
Proti:  0 
Zdržel se: 1 
prof. MUDr. Filip Růžička Ph.D. 
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 



3/5 

MUDr. Filip Marek, Ph.D. 
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
Kristián Kalianko 
Pro:   24 
Proti:  0 
Zdržel se: 1 
Sára Blahová 
Pro:   24 
Proti:  1 
Zdržel se: 0 
Adam Wechsler 
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
Přijaté usnesení:  
Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity schvaluje v souladu s čl. 4 odst. 3 
Disciplinárního řádu Lékařské fakulty Masarykovy univerzity, v platném znění, návrh děkana 
jmenovat tyto členy Disciplinární komise LF MU: doc. PharmDr. Jan Juřica, Ph.D., prof. MUDr. Filip 
Růžička Ph.D., MUDr. Filip Marek, Ph.D., Kristián Kalianko, Sára Blahová a Adam Wechsler. 

 

5. Změna názvu kliniky 

Předseda AS  Děkan předkládá návrh změny názvu Kliniky interní, geriatrie a praktického 
lékařství ve FN Brno na Všeobecnou interní kliniku. Ředitel FNB Ivo Rovný se 
změnou názvu kliniky souhlasí.  

Děkan Změna názvu byla prodiskutována s ředitelem FNB. Požádal přednostu kliniky 
prof. Ondřeje Ludku, aby představil důvody vedoucí ke změně názvu kliniky. 

   
Příspěvků do diskuze nebylo. 
 

Změna názvu kliniky 
Počet přítomných členů před hlasováním: 25 
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
Přijaté usnesení:  
Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity v souladu s § 27 odst. 1 písm. a) zákona o 
vysokých školách schvaluje s účinností od 1. 1. 2024 změnu názvu pracoviště „Klinika interní, 
geriatrie a praktického lékařství“ na „Všeobecná interní klinika“. 

 

6. Výroční zpráva o činnosti LF MU v roce 2022 

Předseda AS  K předložené výroční zprávě bylo pár připomínek, které byly zapracovány. 

Beharková Vznesené připomínky k zařazení celofakultní konference o výuce a kurzu s názvem 
„#Můžu být sestra? Přijď si to vyzkoušet!“ byly akceptovány. 



4/5 

Děkan Zprávu připravila paní Ing. Krulová excelentně. Výroční zpráva reflektuje celý rok 2022.  

Příspěvků do diskuze nebylo. 
 

Výroční zpráva o činnosti LF MU v roce 2022 
Počet přítomných členů před hlasováním: 25 
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
Přijaté usnesení:  
Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity v souladu s § 27 odst. 1 písm. d) zákona o 
vysokých školách schvaluje Výroční zprávu o činnosti Lékařské fakulty Masarykovy univerzity za rok 
2022 ve znění, které tvoří přílohu zápisu. 

 

7. Zpráva předsedů komisí AS LF MU 

Předseda EK Činnost EK je podmíněna tradičním ekonomickým cyklem, kterým MU prochází – 
pravidla rozpočtu, naplnění rozpočtu a závěrečná zpráva o hospodaření. Co se 
pravidel týče, tak LF si je určuje sama. Ze zásadnějších změn zmínil, že se začala 
započítávat anglická výuka do výukové zátěže.  

Předseda LK V komisi došlo ke změně složení, kolegu Wechslera nahradila kolegyně Neterdová. 
Komise projednávala vnitřní předpisy, vč. nového disciplinárního řádu, dvě výroční 
zprávy.  

Předseda AS Je nutná novelizace Jednacího řádu AS, který je účinný již 4 roky? 

Předseda LK Jednací řád má zvláštní postavení, iniciátorem změn je přímo AS. Současný Jednací 
řád je velmi dobře vytvořen.  

Předseda VaMK Došlo ke změně předsedy komise. Rovněž proběhly změny v členství AS, kolegyni 
Koňaříkovou nahradila kolegyně Kadečková. Dále odpromovala kolegyně Zlámalová, 
kterou nahradil kolega Rec. Jeden mandát není nyní obsazený.  

Předseda VK V loňském roce se komise zabývala organizací celofakultní Konference o výuce, 
kterou hodnotí jako povedenou. V příštím roce by se konference mohla zopakovat. 
Komise se dále zabývala pravidly pro přijímací řízení.  

 

8. Volba členů komisí AS LF MU 

Předseda AS V důsledku ukončení studia a zániku mandátu ve dvou komisích zaniklo 
členství dvěma členům. Studentská komora navrhla předsedům komisí své 
zástupce, kteří s nominací souhlasí a navrhují jmenovat tyto členy – Matyáše 
Rece do Výukové komise a Matyáše Fejfara do Ekonomické komise. 

Příspěvků do diskuze nebylo. 
 
 
 
 



5/5 

Volba Matyáše Rece do Výukové komise AS LF MU 
Počet přítomných členů před hlasováním: 25 
Pro:   24 
Proti:  0 
Zdržel se: 1 
 
Přijaté usnesení:  
Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity volí Matyáše Rece do Výukové komise AS 
LF MU. 
 
Volba Matyáše Fejfara do Ekonomické komise AS LF MU 
Počet přítomných členů před hlasováním: 25 
Pro:   24 
Proti:  0 
Zdržel se: 1 
 
Přijaté usnesení:  
Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity volí Matyáše Fejfara do Ekonomické 
komise AS LF MU. 

 

9. Zpráva děkana 

Děkan obeznámil přítomné senátory s proběhlými událostmi – zasedání vědecké rady, jmenování 
nových docentů v Mendlově muzeu, Den s absolventy Lékařské fakulty. 

 

10. Různé 

Předseda AS poděkoval senátorům za jejich činnost v končícím akademické roce.  

Příští zasedání je plánované na 19. 9. 2023. 

Děkan připomněl slavnostní zahájení projektu CREATIC stejného dne. 

 

Přílohy:  1) Prezenční listina  

2) Výroční zpráva o činnosti LF MU v roce 2022 

 

 

 

 

 

doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.      V Brně dne 20. června 2023 
předseda AS LF MU 


